
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.309 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 

contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

 D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 876.000,00 (oitocentos e setenta e seis 

mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

145 02.09.03   12.365   0066   1134   3.3.90.39.00   

01.210.0000 

89 02.09.02   12.361   0066   1134   3.3.90.39.00   

01.220.0000 

99.000,00 

856 02.47.01   27.813   0067   1136   3.3.90.39.00   

01.110.0000 

106 02.09.02   12.361   0066   2122   3.3.90.39.00   

01.220.0000 

380.000,00 

901 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.39.00   

01.110.0000 

171 02.09.03   12.365   0066   2126   3.3.90.30.00   

01.210.0000 

397.000,00 

 

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil 

reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação: 

 

 Crédito adicional  Excesso de Arrecadação  

Dotação Funcional Programática   Valor 

856 02.47.01   27.813   0067   1136   3.3.90.39.00   

01.110.0000 

17 1.1.1.3.03.4.1.00.00.00   IMPOSTO SOBRE A 

RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 

RENDIMENTOS - PRINCIPAL 

237.000,00 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cajamar, 26 de setembro de 2024.          
 DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
CAROLINE MACIERI PARMA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
 
PORTARIA Nº 3.047, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica designada, em caráter de excepcionalidade, com fundamento nos incisos I e II do §6º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de 
maio de 2024, para exercer a Função Atividade de Coordenador Pedagógico junto a EMEB Profª Veneranda de Freitas Pinto, a servidora 
pública JORCYLENE RODRIGUES MATEUS – RE nº 11.269, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. 
A designação será pelo período de 25/09/2024 a 13/12/2024, nos termos do inciso II, do §6º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
cujas atribuições e adicional de função estão previstas nos Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
Aplica-se à designação de que trata este artigo as disposições do art. 14 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, retroagindo 
seus efeitos a 25 de setembro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 3.048, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica revogado o Adicional de Função Atividade de Coordenador Pedagógico, concedido por meio da Portaria nº 844, de 28 de março de 2024, 
renomeada pela Portaria nº 1.417, de 21 de maio de 2024, à servidora pública CLEONICE RODRIGUES DA SILVA LIMA – RE nº 11.440, ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I, nos termos do inciso IV, §5º do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, 
retroagindo seus efeitos a 15 de setembro de 2024. Revoga a Portaria nº 844/2024. 
 
PORTARIA Nº 3.049, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica exonerado, a pedido, o servidor público UFLEXON CAVALCANTE DINIZ – RE 17.129, do cargo de provimento efetivo de Motorista. 
 
PORTARIA Nº 3.050, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica concedida, ao servidor MARCEL ALVES DE SOUZA – RE 10.045, ocupante do cargo efetivo de Analista de Gestão Municipal, licença-
prêmio, nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Cajamar) e alterações, relativa ao quinquenio de 20/05/2015 a 19/05/2020, pelo período de 60 (sessenta) dias, da seguinte forma: 
I -  30 (trinta) dias a partir de 1º/11/2024 a 30/11/2024; e  
II - 30 (trinta) dias a partir de 2/01/2025 a 31/01/2025. 
 
PORTARIA Nº 3.051, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica concedida ao servidor EUCLIDES MASSAMITSU SAKATA – RE nº 16.144, ocupante do cargo efetivo de Agente de Trânsito e Transporte, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquenio de 09/05/2016 a 16/12/2022 (ajustado pela Lei Federal nº 173/20), 
nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Cajamar) e alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 15 de janeiro de 2025 e término em 13 de fevereiro de 2025, devendo o servidor apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 3.052, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica concedida a servidora CASSIA DA SILVA BALDOINO – RE nº 15.977, ocupante do cargo efetivo de Agente  Comunitário de Saúde, licença-
prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquenio de 04/03/2016 a 03/03/2021, nos termos do artigo 125-B da Lei 
Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 2 de janeiro de 2025 e término em 31 de janeiro de 2025, devendo a servidora apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 3.053, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica adequada de forma definitiva, com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.125, de 18 de janeiro de 2024 e dos artigos 38, 38A e 38B da 
Lei Complementar nº 064, de 2005, a servidora pública ADRIANA GONÇALVES BUENO CASTILHO – RE nº 13.368, ocupante do cargo efetivo 
de Monitor Educacional, devendo exercer as atribuições de seu cargo, de acordo com as limitações imposta no laudo pericial e a teor da 
decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 6.400/2023 sem redução de vencimento. 
Nos termos do parágrafo único do art. 23, do Decreto 7.125/2024, a adequação definitiva da servidora, dar-se-á na data da Perícia Medica 
Oficial, ou seja, a contar de 19/09/2024, devendo a mesma ser submetida a nova perícia, conforme prazo estabelecido no §1º do art. 22, de 
referido Decreto, retroagindo seus efeitos a 19 de setembro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 3.054, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica retificada e ratificada a Portaria nº 3.010/2024, que trata da concessão de licença-prêmio a servidora Renata Freire Silva Brito – RE 
12.510, para onde se lê: “...30 (trinta) dias...”, leia-se “...45 (quarenta e cinco) dias...”, retroagindo seus efeitos a 20 de setembro de 2024. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PORTARIA Nº 3.055, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica ratificada a concessão da licença para tratamento de saúde, no período de 19/11/2022 a 15/12/2022, nos termos do artigo 106 da Lei 
Complementar nº 064 de 01 de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar), a servidora ANGELA CRISTINA 
HADER – RE nº 14.030, ocupante do cargo efetivo de Monitor Educacional, retroagindo seus efeitos a 19 de novembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 3.056, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica adequado de forma definitiva, com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.125, de 18 de janeiro de 2024 e dos artigos 38, 38A e 38B da 
Lei Complementar nº 064, de 2005, o servidor público BERTULINO AZEVEDO DE GOES – RE nº 11.240, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, devendo exercer as atribuições de seu cargo, de acordo com as limitações imposta no laudo pericial e a teor da decisão 
proferida nos autos do Processo Administrativo nº 11.160/2023 sem redução de vencimento. 
Nos termos do parágrafo único do art. 23, do Decreto 7.125/2024, a adequação definitiva do servidor, dar-se-á na data da Perícia Medica 
Oficial, ou seja, a contar de 19/09/2024, devendo o mesmo ser submetido a nova perícia, conforme prazo estabelecido no §1º do art. 22, de 
referido Decreto, retroagindo seus efeitos a 19 de setembro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 3.057, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 
Fica readaptada de forma temporária, com fundamento no art. 25 do Decreto nº 7.125, de 2024 e dos artigos 38, 38A e 38B da Lei 
Complementar nº 064, de 2005, a servidora pública ANGELA CRISTINA HADER – RE 14.030, ocupante do cargo efetivo de Monitor Educacional, 
devendo exercer as atribuições do cargo de Secretário de Escola, de acordo com as limitações imposta no laudo pericial e o teor da decisão 
proferida nos autos do Processo Administrativo nº 9.728/2022, sem aumento ou redução de vencimento. 
A readaptação temporária de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo período de 06 (seis) meses, contados a partir de 19/09/2024 data 
da perícia médica oficial, nos termos do art. 26 do Decreto nº 7.125/2024, retroagindo seus efeitos a 19 de setembro de 2024. 
 
____________________________________________________________________________________________ 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
De acordo com o art. 8º, inciso I, do Regimento Interno do CMDCA, a Sra. Presidente convoca os Conselheiros para Reunião ORDINÁRIA que 
realizar-se-á no dia 27/09/2024, na Sala de Reuniões do CREAS – Centro de Referência Especializado da Assistência Social de Cajamar- Avenida 
Antonieta Pasquarelli Penteado nº187 - Jordanesia, Cajamar - SP, CEP 07786-515, com início às 14h00 hs, com a seguinte pauta: 

    Organização dos assuntos relacionados as Comissões do CMDCA 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2024 
Processo Administrativo Nº 6.901/2024 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipamentos de rede destinados ao Centro de Especialidades de Saúde. 
I - À vista do julgamento proferido pela Secretaria Municipal De Saúde, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome das empresas a 
seguir: 
- LOFTY NETWORK E INFORMATICA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.679.017/0001-30, vencedora do item 01, com o valor unitário 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
- GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÃ‡OS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 44.352.658/0001-38, vencedora do item 02, com o valor 
unitário R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais);  
- COMPUTECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.170.651/0001-02, vencedora do Item 03, com o valor unitário de R$ 1.399,99 (um 
mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); 
- F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.552.540/0001-02, vencedora do lote 04, com o valor unitário de R$ 2.649,99 (dois 
mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos); 
- HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 51.628.503/0001-47, vencedora do item 05 R$ 400,00 (quatrocentos reais); 
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 
III - Publique-se.  
Cajamar, 26 de setembro de 2024 
Jose Enoque Da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE SUSPENSÃO  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024  
Processo Administrativo nº 6.599/2024 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de 2.000 (dois mil) Kits Limpeza, objetivando realizar ações desta Secretaria voltadas para 
Serviço de Proteção em Situações de Calamidade Pública e de Emergências. 
A Prefeitura de Cajamar, por intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica - Departamento de Compras e Contratos, 
torna público que fica SUSPENSO o procedimento licitatório em tela. 
Cajamar, 26 de setembro de 2024  
Cesar Leandro Nascimento – Diretor de Compras e Contratos 
 
AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024  
Processo Administrativo nº 6.600/2024 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de 1.000 (um mil) Kits Higiene Pessoal e 1.000 (um mil) Kit Higiene Familiar, conforme 
condições estabelecidas no Edital. 
A Prefeitura de Cajamar, por intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica - Departamento de Compras e Contratos, 
torna público que fica SUSPENSO o procedimento licitatório em tela. 
Cajamar, 26 de setembro de 2024  
Cesar Leandro Nascimento – Diretor de Compras e Contratos 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 096/2024 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada para atualização do cadastro territorial municipal 
e revisão de Valor Venal, com fornecimento de licença de uso de sistema de gestão cadastral no modelo (SaaS), com serviço de implantação, 
treinamento, suporte e manutenção continuada para a modernização administrativa e tributária do Município de Cajamar, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 
ramal 7323 – Falar com Noelma (Departamento de Compras), 
no e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:  
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/09/consulta-publica-n-096-2024-sistema-de-informacao-
geografica.pdf 
Cajamar, 26 de setembro de 2024. 

 
Prestação de contas do 4º Bimestre/2º Quadrimestre 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EDITAL SME Nº 002/2024  
ZELADORIA DAS UNIDADES ESCOLARES  
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR 
EMEB GUILHERMINA DO COUTO OLIVEIRA  
 

A Secretaria Municipal de Educação de Cajamar, de acordo com o contido no Decreto nº 6.510 de 29 de junho de 2021, Resolução SME n° 

02 de 17 de agosto de 2021, bem como no edital supra, faz saber acerca do RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES para concorrer no presente 

processo, conforme segue: 

 
Cajamar, 26 de setembro de 2024. 

Profª Jaqueline Ferreira Benedito 
Secretaria Municipal de Educação 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1289 

Q u i n t a - f e i r a  2 6  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

 
 
PA: 82/2024 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024, Lei Federal 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II. 
Contratante: IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar, CNPJ:02.675.642/0001-16.  
Contratado: MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA., CNPJ: 22.687.467/0001-94.  
Objeto:CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS 
Valor Global: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)   
Prazo: 12 (Doze) meses - Data do Ato de autorização: 19.09.2024. 
 
 
Cajamar, 26 de Setembro de 2024. 
LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 
Diretor-Executivo 
 

 

 


